

Lørdag den 5. mai 1945

LONDON RADIO :

Fred i Danmark og Holland. Kl. 8 idagmorges ringte kirkeklokkene over hele Danm. og Holl., fred var kommet til de to land etter 5 års kamp og lidelser.

Torsdag innfandt en tysk delegasjon på 5 medlemmer ledet av admiral v.Friedeberg sig i feltmarskalk Montgomery's hovedkvarter på Lüneburgerheden. De vilde forhandle om kapitulasjon. Montgomery forlangte kort og godt betingelsesløs overgivelse og viste til et kart på veggen over den foreliggende krigssituasjon. Da brøt v.Friedeberg sammen og hulket, så dårlig visste han ikke at situasjonen var. De t. offiserer forlot derefter hovedkvarteret. Kl. 18 igår vendte de tilbake og i et lite telt på et bord med et ullteppe over ble den betingelsesløse kapitulasjon undertegnet av de 5 tyske offiserer og av Montgomery på Eisenhowers vegne. Den hele ceremoni varte i 5 min.

Overenskomsten går ut på :

1. Alle tyske tropestyrker og skip i Holland, på de Frisiske øer, på Helgoland, i N.Tyskland og i Danmark overgir sig betingelsesløst til den 21. armegruppe. 2. Fiendtlighetene opphører kl. 8. den 5. mai. 3. Den tyske overkommando forplikter sig til å utføre alle ordrer fra de all. uten innvendinger eller bemerkninger. Uvillighet vil bli behandlet som brudd på overenskomsten og krigsloven. 4. Overenskomsten er uavhengig av og vil bli etterfulgt av en almindelig kapitulasjon. 5. Hvis der oppstår tvist om overenskomstens meddelelser er den britiske overkommandos avgjørelse bindende. 6. Overenskomsten er skrevet på engelsk og tysk men den engelske betraktes som original.

Overenskomsten omfatter over 1 mill.mann, hvorav 102.000 står i Danmark. Ialt har 3 mill.tyskere nu kapitulert til de vestlige allierte. I Tyskl.har feltmarskalk Keitel gitt ordre til at kapitulasjonen må foregå i mest mulig orden. I Danmark har admiral Dönitz gitt ordre til at de tyske tropper skal holde sig i sine barakker. De danske myndigheter er i ferd med å overta administrasjonen og allt går knirkfritt. Det vil så snart som mulig bli dannet en ny dansk regjering med 18 medlemmer, hvorav 9 vil bli gamle politikere og 9 representanter for hjemmefronten. Regjeringssjef blir Fuhl og utenriksminister Christmas Møller. Styrker fra motstandsbevegelsen vil overta ansvaret for ordenens oppretholdelse, men vil avvente nærmere ordrer, idet alle detaljer ved kapitulasjonen ennå ikke er kjendt. Feltmarskalk Montgomery kommer til Kjøbenhavn idag. Begeistringen i Danm. igår var overveldende. Flagg kom frem alle steds og eng. og danske sanger ble sunget. Centrum for begeistringen var i Kjøbenhavn Kongens Slott. Kongens adjutant viste sig på balkongen og meddelte at sinnbevegelsene hadde vært for sterke for kongen, således at han ikke kunde vise sig for sitt folk, men han ba adjutanten hilse og si at det var den lykkeligste dag i hans liv.

ØVRIGE NYHETER : Linz åpen by. Salzburg og Pilsen overgitt sig. Wilhelmshafen radio meldte igår at Dönitz har hatt en konferanse med Best og Terboven i Danmark.

Norge : Hjemmefronten har fjernet 2½ tonn av Riisnes og Jonas Lies arkiver. Disse dokumenter skal brukes i de forestående rettsforhandlinger. Dessuten tok de med sig Lies parade-uniform og et møllsøst NS flagg fra Riisnes' skrivebord.

EKSTRANUMMER. I den norske sending kl.6.30 idag morges ble det meddelt at hvis det kom noen nyheter av betydning for Norge vil disse bli tatt med i den danske sending fra London kl.12.15. Hvis det kommer sådanne nyheter eller andre pålidelige viktige nyheter vil vi sende ut et ekstranummer så snart som mulig og senest kl.14. Vi vil be alle ledd i vårt fordelingsmaskineri å hjelpe til med å få ekstranummeret ut.

DAGENS ORD : R O - V E R D I G H E T - D I S I P L I N